
介護老人保健施設ほほえみの里 

新型コロナウィルス感染症の発生について 

 

 

 当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 この度、７月２８日（木）に、当施設の職員１名の新型コロナウィルス感染が判明し、

所管保健所の指示のもと下記対応を実施しております。 

 

【対応状況について】  

○ 当該職員は感染の疑われる日以降、出勤はしておりません。 

○ 当該職員との接触が疑われるご利用者様、及び職員について検討したところ、 

  濃厚接触者に該当するご利用者様、職員はおりませんでした。 

  また、念のため接触があったと考えられる全員に対して抗原定性検査を行い、 

  全ての陰性を確認しております。 

○ 上記により、サービス提供については、感染対策に十分留意し通常通りといた 

します。 

 

ご家族様及びその他関係者の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、今後

も保健所の指示のもと感染拡大防止に努めるとともに、ご利用者様・職員の安全を最優

先に対処して参ります。 

 何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 7 月 28 日 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

 

 

 


